МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» МО «БУЛУНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРИКАЗ

           от 29 ноября 2021 года

              № 42/2-од

   О внесении изменений в Положение об оплате труда

   работников МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
       Во исполнение приказа МОиН РС(Я) от 11 марта  2021 года №01-03/327 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных МОиН РС(Я), утвержденное приказом от 6 марта 2019 года №01-10/293»,  в соответствии с Указом  Главы РС(Я) от 29.12.2018 года №310 «О концепции совершенствования системы оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019-2024 годы» и Постановления МО «Булунский улус (район)» от 26.11.2021г. №119 приказываю:
1.Внести в Положение об оплате труда работников МБУ ДО «Центр внешкольной работы», утвержденное 12.08.2019г. приказом №39/1-од следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «-приказ Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 31 октября 2017г. №1362-ОД «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам отраслевых должностей служащих и профессий рабочих» заменить словами «-приказ Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия) от 18 февраля  2021г. №276-ОД
«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общего отраслевых должностей служащих и профессий рабочих»;
1.2.Пункт 3.1. раздела 3 «Порядок и условия труда работников занимающих общеотраслевые должности служащих» изложить в следующей редакции:

«3.1.Размеры окладов работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения должностей к ПКГ»:
	Наименование профессиональных квалификационных групп и квалификационных уровней
	Размер должностного оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 233

	2 квалификационный уровень
	5 264

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 352

	2 квалификационный уровень
	5 438

	3 квалификационный уровень
	                           5 877

	4 квалификационный уровень
	6 140

	5 квалификационный уровень
	6 579

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 667

	2 квалификационный уровень
	6 930

	3 квалификационный уровень
	7 457

	4 квалификационный уровень
	7 895

	5 квалификационный уровень
	8 773

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 947

	2 квалификационный уровень
	         9 211

	3 квалификационный уровень
	        9 386

  1.3.В пункте 4.1. раздела 4 «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
«4.1. Размеры окладов работников, занимающих должности рабочих, устанавливаются на основе отнесения должностей к ПКГ»:

	Наименование

профессиональных квалификационных групп

и квалификационных уровней
	Размер должностного оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 590

	2 квалификационный уровень
	4 833

	ПКГ «Общеотраслевые должности рабочих второго уровня»

	                                                 1 квалификационный уровень
	5 233

	2 квалификационный уровень
	5 425

	3 квалификационный уровень
	5 655

	   4 квалификационный уровень

	          5 848

2. Уведомить работников, об изменении условий трудового договора в соответствии со статьей 74 Трудового Кодекса Российской Федерации.

3. Увеличение размеров окладов работников, указанных в п.1.2. и 1.3. настоящего приказа произвести в рамках утвержденного фонда оплаты труда за счет переменной части заработной платы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

                 Директор                                                                               Алимова Н.Е.